
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 имени Петра Михайловича Гурьева  

станицы Копанской муниципального образования Ейский район 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2023 г.                                                                                                       № 91-ПД 

 

ст. Копанская 

 

О создании и функционировании Центра образования  

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

на базе МБОУ СОШ № 8 им. П.М.Гурьева ст-цы Копанской  

МО Ейский район 

 

 

Согласно распоряжению Министерства просвещения России от 12.01.2021 

г. № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей», приказу Министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 27.12.2022 г. № 3390 «Об 

утверждении перечня общеобразовательных организаций, расположенных в 

сельской местности и малых городах, на базе которых планируется создание 

центров образования естественно-научной и технологический направленностей 

«Точка роста» в целях обеспечения реализации регионального проекта 

«Современная школа» в 2023 году» п р и к а з ы в а ю:  

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской 

МО Ейский район Центр образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» с 1 сентября 2023 года. 

2. Утвердить «Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 8 им. 

П.М.Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район». 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста», учителя химии и биологии 

Меркер Галину Валентиновну. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 

 

        Директор                                                                                            Ж.В. Хорева 

 
   

     

 

  


		2023-11-16T12:28:36+0300
	Хорева Жанна Владиславовна




